### **חתימה אלקטרונית מאובטחת למול חתימה אלקטרונית מאושרת**

גרסה 1.1

מעודכן : ספטמבר 2009

- 1 -

**1. מבוא**

מטרתו של מסמך זה להבהיר את המונחים "חתימה אלקטרונית מאובטחת" (להלן – **חתימה מאובטחת**) ו- "חתימה אלקטרונית מאושרת" (להלן – **חתימה מאושרת**) לפי חוק חתימה אלקטרונית, התשס"א-2001 (להלן – **החוק או חוק חתימה אלקטרונית**) ואת השימושים האפשריים בחתימה המאובטחת לעומת שימושי החתימה המאושרת.

המסמך מובא לצורך מענה לשאלות נפוצות שהופנו לרשם הגורמים המאשרים בדבר משמעותה של החתימה המאובטחת, דרכי ההוכחה כי טכנולוגיה מסוימת מקיימת את תנאי הסף להכרה בחתימה מאובטחת, וההבדלים בין חתימה **מאובטחת** לחתימה **מאושרת**.

**2. כללי**

חוק חתימה אלקטרונית מגדיר מהי "חתימה" בעולם האלקטרוני, ומסדיר את התוצאות המשפטיות של השימוש בה. החוק מבקש להשיג את הגברת הודאות המשפטית, בשימוש באמצעים אלקטרוניים ליצירת מסמכים בעלי תוקף, על ידי קביעת תנאי סף להכרה משפטית באמצעים טכנולוגיים. לצורך כך החוק מעמיד דרישות סף לחתימה מאובטחת ולחתימה מאושרת, וקובע הוראות לעניין קבילותה.

לפי החוק הותקנו שני קובצי תקנות: תקנות חתימה אלקטרונית (חתימה אלקטרונית מאובטחת, מערכות חומרה ותוכנה ובדיקת בקשות), התשס"ב-2001 (להלן – **תקנות חומרה ותוכנה**), ותקנות חתימה אלקטרונית (רישום גורם מאשר וניהולו), התשס"ב-2001 (להלן – **תקנות רישום גורם מאשר**).

לפי החוק מונה "רשם גורמים מאשרים" במשרד המשפטים, שתפקידו לפקח על גורמים מאשרים לפי החוק, וכן מוקנות לו סמכויות נוספות הקשורות במימוש החוק.

החתימה המאובטחת אמורה לעשות שימוש בטכנולוגיות המאפשרות קישור חד ערכי בין החותם שחתם על המסר האלקטרוני לבין המסר אותו חתם, וכן לאפשר בדיקה האם נעשו במסר שינויים מאז שנחתם.

ניתן כמובן להקים מערך תעודות אלקטרונית פנימי או חיצוני, בהתאם לאפשרויות הטכנולוגיות בתחום ה-[Public Key Infrastructure] PKI – ראה לעיל]. חלק מחלופות אלה יש כמובן לגבות בהסדר משפטי, כגון חוזה או תקנון, משום שאינן מוסדרות בחוק חתימה אלקטרונית.

<sup>17</sup> הוראות מס הכנסה (ניהול פנקסי חשבונות), תשל"ג-1973, תקנות מס ערך מוסף (ניהול פנקסי חשבונות), תשל"ו-1976.

4. חתימה מאושרת

חתימה מאושרת<sup>18</sup> נותנת מענה לבעיית הזיהוי הוודאי של האדם המחזיק באמצעי החתימה. החתימה המאושרת היא חתימה מאובטחת, שזהות מחזיק אמצעי החתימה המפיק אותה מאומתת ע"י תעודה אלקטרונית שהנפיק גורם מאשר<sup>19</sup>, בהתאם לכללים מחייבים המוגדרים בחוק ובתקנות לפיו.